



## Ansökan om bidrag till utveckling och handikappanpassning av Scoutstugan Stordal



Scoutkåren i Tyresö bedriver idag en friluftsinspirerad ungdomsverksamhet i stor skala. I samband med att vi under de senaste åren har haft en stor tillströmning av nya medlemmar, aktualiseras behovet av att utnyttja stugan fullt ut samt att vi känner ett starkt behov av att utöka vår ungdomsverksamhet ytterligare genom att utnyttja Stordals närhet till havet.

Vi hyr idag scoutstugan Stordal i Vissvass av Tyresö kommun. Stordal består idag av ett kök och ett stort allrum på nedervåningen, ett mindre rum på övervåningen, samt ett lite större rum på övervåningen som idag används som förråd. Detta förråd vill vi förlägga i en ny förrådsbyggnad som även bör inrymma en ny vedbod.

I samband med att vi utför dessa förbättringar av fastigheten vill vi även passa på att installera en luftvärmepump, eftersom uppvärmningen av huset är den största driftkostnaden.

För att ha möjlighet till att utföra dessa förbättringar och anpassningar av Stordal behöver vi stöd av kommunen. Det vi behöver hjälp med är följande:

- Att anpassa huset för rörelsehindrade personer.
- Att bygga ett frostsäkert förråd på 30 kvm.
- Installera en luftvärmepump för bättre klimat inomhus och lägre elförbrukning
- Att bygga en ca 15-20 kvm stor sjöstuga inklusive brygga vid vattnet.
- Att kontrollera vattenkvaliteten på dricksvattnet.
- Att bygga ett dass för båtgesterna i naturhamnen.

Se nästa sida för motivering och mer utförlig beskrivning av ovanstående förbättringar.

### **Fakta om scoutkåren i Tyresö:**

Scoutkåren som hyr Stordal är Trollbäckens Scoutkår, Krusboda Scoutkår samt Tyresö KFUM/KFUK. Vår verksamhet riktar sig främst till barn och ungdomar i åldern 8-20 år, men vi har även en väl utvecklad verksamhet för personer över 20 år. Idag har vi tillsammans cirka 200 medlemmar, varav merparten av våra medlemmar är barn och ungdomar. De flesta av våra hajker har vi på Stordal.

Kontakta Stordals stugfogde Tobias Hallerby 076-847 20 75 ([tobias@hallerby.se](mailto:tobias@hallerby.se)) för mer information. Adressuppgifter till oss är följande:

Trollbäckens Scoutkår  
c/o Tobias Hallerby  
Åsögatan 106  
118 29 Stockholm  
Plusgiro: 299934-0

Med vänliga hälsningar

Tobias Hallerby  
Styrelseledamot  
Trollbäckens Scoutkår

## Bilaga 1. Beskrivningar av förbättringarna.

Förbättringarna är angivna i prioritetsordning där den högst prioriterade står överst.

- *Att anpassa huset för rörelsehindrade personer.*

Först och främst vill anpassa huset så att vi kan erbjuda rörelsehindrade personer möjligheten att följa med ut till Stordal. Det som krävs då är att dels bygga en ramp till ytterdörren och dels jämna till trösklarna inomhus. I samband med att vi bygger en ramp till ytterdörren vill vi även bygga en farstukvist med ett tak över så vi får möjlighet att ställa ut väskor, skor m.m. under tak.

- *Att bygga ett frostsäkert förråd på ca 30 kvm.*

Idag använder vi huset näst största rum som förråd, vilket vi istället vill använda till vår verksamhet. I förrådet ska vi kunna förvara verktyg och lägermaterial, men även färg och dylikt vilket gör att förrådet bör vara isolerat. I anslutning till förrådet bör vi förlägga en ny vedbod.

- *Installera en luftvärmepump för bättre klimat inomhus och lägre elförbrukning*

Tyresö kommun hjälper oss redan idag med delar av elkostnaden för huset och med hjälp av en luftvärmepump skulle vi sänka kostnaden för att värma upp huset markant samt underlätta uppvärmningen av huset under vinterhalvåret.

- *Att bygga en ca 20 kvm stor sjöstuga inklusive brygga vid vattnet.*

Vi har idag tillgång till en flera hundra meter lång strandlinje som vi inte har möjlighet att utnyttja fullt ut eftersom vi inte har möjlighet att förvara redskap till båtar och kanoter någonstans samt att vi inte har någon brygga. Dessutom är det ett stort problem på Stordal att det inte finns någon bra möjlighet att tvätta sig om man vistas där en längre tid under t.ex. lägerskolor. Vi vill därför bygga en sjöstuga med tvättrum samt ett förrådsrum. I anslutning till denna sjöstuga vill vi bygga en brygga både för bad och för tilläggning av mindre båtar.

- *Att kontrollera vattenkvaliteten på dricksvattnet.*

Vattenkvaliteten på dricksvattnet upplevs idag som mindre bra av våra gäster. Det har tidigare konstaterats att det är en hög järnhalt i vattnet, men vi skulle behöva ha hjälp med att undersöka detta och eventuellt vidta åtgärder för att minimera järnsmak samt övriga bismaker på vattnet.

- *Att bygga ett dass för båtgesterna i naturhamnen.*

En av vikarna som tillhör fastigheten används idag flitigt som naturhamn och vi har vissa problem med att båtgesterna uträttar sina behov i naturen och det vore därmed bra med att erbjuda ett dass för dem nere vid vattnet. Förslagsvis byggs dasset i anslutning till sjöstugan. Tömning och skötsel av dasset går kanske att lösa genom ett samarbete mellan förslagsvis scoutkåren, kommunen, skärgårdsstiftelsen och båtklubbarna i Tyresö.